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NE pajtim me Udhézimini Administrative t&€ (MPL) nr. 05/2020 pér Procedurén e Themelimit,
Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t€ Pérhershmé dhe Komiteteve tjera né Komuné,
konkretisht neni 16 pika 3 té po kétij udhézimi administrativé dhe akteve tjera ligjore té
Komunés sé Rahovecit, Kuvendit t€ Komunés ia dorzojmé raportin vjetor t€ punés s€ komitetit
pér shéndetési dhe pérkujdesje sociale pér vitin 2022.

Raport mbi punén e deritanishme té Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

Shtator-Dhjetor 2022
Te nderuar anétaré té Kuvendit Komunal

Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale éshté themeluar me vendimin O1 Nr. 326/22 i
dates 31.05.2022 t€ Kuvendit t€ Komunés s& Rahovecit.

Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale ka kété pérbérje si vijon:

1.Vlora Vugitéma Cmega , anétare nga subjekti politik LVV , Kryesuese e Komitetit
2. Shukrije Himaj, anétare nga subjekti politik AAK

3.Lirigzon Kastrati, anétar nga subjekti politik LDK

4. Edmond Kabashi, ekspert 1 jashtém

5. Armir Vugitérna, anétar nga subjekti politik PDK



Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale éshté pérgjegjés per fushat qé lidhen me
kujdesin parésor shéndetésor:

Pérkujdeset pér zbatimin e shérbimeve pér kujdesin parésor shéndetésor né komung.

Shqgyrton propozimet ¢ drejtorit t€ QKMF-sé dhe té Entit pér Emergjencé népérmjet DSHPS
Shqyrton buxhetin pér scktorin e Shéndetésisé dhe ia dorézon até Komitetit pér Politiké dhe

Financa dhe Kuvendit pérmiratim.

Shqyrton dhe jep propozime dhe sugjerime pér projekt-planin vjetor té punés, t€ pérgatitur nga

Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Pérkujdesjes Sociale.

Shqyrton raportin vielor, 1€ pérgatitur nga Drejloria e Shéndetésisé dhe Pérkujdesjes Sociale dhe

mund t& propozojé ndryshime ose plotésime dhe t'ia dérgojé KPF — sé dhe Kuvendit pér miratim

Shqyrton dhe propozon programe pér mbéshtetjen komunale grupeve té varfra t€ njerézve
(invalidét e lufiés, viktimat e dhunés familjare, {€mijét jetimé, (& pastrehél, t€ nkthyerit,

pensionistét etj.) dhe propozon masa pérkatése.
Mbéshtet Drejtoriné né ushirimin e kompetencave dhe detyrave né lidhje me strehimin.

Vleréson propozimet e drejtorisé pér strategjité dhe planet e strehimit, duke périshiré ndértimin e

shiépive, renovimin e tyre si dhe ményrén e shirytézimit (€ tyre pér kéto géllime.

Shqyrton programel, né raste emergjente, pér strchim 1€ refugjatéve, planet dhe zgjidhjet

emergjente pér fluksin e refugjatéve dhe rikthimin né vendet ¢ tyre.

Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale devi mé tani ka mbajtur 3(tre) takime té

rregullta,

Mbledhja e paré ¢ Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale éshté mbajtur me daté 16
Shtator 2022 (e premte) ku ndér piké e rendit t€ dit€s ka gené zgjedhja e Kryesuesit t&€ kelij
Komiteti. Me vota unanime , Kryesuese ¢ Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje sociale éshté

zgjedhur Vlora Vugiterna Cmega nga subjekti politik LVV.

Mbledhja e dyté ¢ Komitetit per Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale éshté mbajtur me date 28

Tetor 2022 ku ndér piké e rendit te ditét ishie edhe vizité né QKMF né Rahovec.

Gjalé késaj vizite &shté takuar u.d drejlon i QKMF-sé z.Elbunit Kryeziu dhe kryeinfermierja

znj.Bukurie Qanta.



Temat kryesore 1€ cilat u diskutuan gjaté kéty) takimi ishin Statuti 1 QKMF-se , menaxhimi i

QKMF-¢ dhe sfidat me 1€ cilét ballalaqohet QKMF-ja n¢ Rahovec.

Disa nga sfidat me t¢ cilat ballafagohet Qendra kryesore ¢ mjekésisé familjare né Rahovee jané
mungesa ¢ stafit né QKMF . léshimi i punes nga ana e infermerieve, mungesa ¢ stafit n¢
maternitetin ¢ gjinekologjisé, mungesa ¢ neonatologut, mungesa ¢ barnave csenciale dhe

mosfunksionimi i disa AMF ~-ve né komunén ¢ Rahovecit.

Mledhja e treté ¢ Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale €shté mbajtur me datgé 25
Néntor 2022 ku piké e rendit (& dités ishte vizité né Qendrén pér Puné Sociale né Rahovec. Né

takim ishte i pranishém drejtori i Qendrés pér Puné Sociale z. Ymret Rreshiti.

Drejtori i QPS-sé na njofloi mé shumé rreth asaj se si funskionon kjo qendér dhe me cilat sfidat
bailatagohen gjate punés. Njé prej sfidave me té cilen ballalagohet kjo qendér né Rahovec éshié

mungesa e fondit emergjent pér sherbimet e nevojave sociale dhe mungesa e stafit porofesional.

Kérkese kryesore e drejtorit té QPS-sés ka qené krijimi | njé buxheti specific pér nevojat e
shérbimeve sociale pér rastet qe kryhen gjaté punés né teren si pérkujdesja ndaj fémiéve pa
pérkujdesje prindérore, viktimat té dhunés né familje, si dhe pérkujdesje pér personat me t€ meta
psigike. Kérkesé tjetér nga ana e drejtorit ka qené edhe rritja e numrit té profesionistéve si

psikolog dhe punétoré social pér trajtimin e rasteve té€ dhunés né familje dhe rasteve tjera.

Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale duke pasur parasysh kérkesat e institucioneve 1€
cilat i ka vizituar gjaté késaj periudhe 3 mujore i propozon DSHPS qé ti keté parasysh n¢ forme
reckomandimi edhe nga ana e kétij Komiteti me gé€llim 1€ plotésimit t€ nevojave dhe kérkesave
pér kéto institucione ¢ € cilat do 1€ reflektonin pozitivishit edhe né ofrimin e shérbimeve pér

qytetarét e komunés sé Rahovecit.

Ne si Komitet pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale do angazhohemi vazhdimisht gé né
korordinim té ploté do té kemi bashképunim 1€ miréfillt¢ me DSHPS né€ ményré qé 1€ kemi

rezultate sa mé & mira né shéndetési e pérkujdesje sociale né komunén e Rahovecit.
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